荆物协党字[2014]01号

关于印发《荆州市物业管理协会开展党的群众路线教育实践活动实施方案》的通知
各会员单位党组织：
现将协会党委拟订的《荆州市物业管理协会开展党的群众路线教育实践活动实施方案》印发给你们，请结合本支部或单位的实际情况，认真贯彻执行。

2014年3月4日

荆州市物业管理协会开展党的群众路线

教育实践活动实施方案

根据中、省、市第二批党的群众路线教育实践活动工作会议精神，以及《中共荆州市委关于在全市开展党的群众路线教育实践活动的实施意见》（荆发〔2014〕2号）、中共荆州市社会组织工委文件“关于印发《荆州市社会组织党的群众路线教育实践活动实施方案》的通知”（荆社文［2014］1号），结合市物业管理协会及会员单位实际，制定市物业管理协会开展党的群众路线教育实践活动（以下简称教育实践活动）实施方案。

一、指导思想

以党的十八大、十八届三中全会精神为指导，认真贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，围绕保持党的先进性和纯洁性，以“转作风、抓落实、晒实绩”为载体，以“强组织、增活力、促发展”主题，切实加强群众观点和群众路线教育，切实解决发生在群众身边的突出问题，切实提高服务群众、服务于广大业主或用户的真本领，使党员干部和广大党员思想认识进一步提高，基层基础进一步夯实，为全面深化改革、推动物业行业跨越发展、充分发挥物业行业党组织的战斗堡垒作用和党员的先锋模范带头作用，为物业行业和企业的发展提供坚强保证。

二、活动对象

市物业管理协会开展党的群众路线教育实践活动对象是物业协会党委、物业协会领导班子、各会员单位及基层党组织的负责人和广大党员。

物业协会党委特邀领导班子或物业公司的非党员领导以及部分群众作为特邀代表，代表协会广大群众参与党的群众路线教育实践活动。

物业协会党委要求部分党组织关系仍然在原系统的物业公司，按照“条块结合、以块为主、以条为辅、分级负责、分级管理”的总原则，参加协会党委组织的党的群众路线教育实践活动。

三、目标要求

通过开展党的群众路线教育实践活动，引导物业协会党组织和党员，牢固树立群众观念，弘扬优良传统，发挥党组织的战斗堡垒作用，保持党员先进性，促进物业协会党组织党员的理想信念，进一步增强党性意识，引导全体党员反对形式主义、享乐主义和奢靡之风，做先进社会风尚和健康生活方式的引领者。团结企业员工，凝聚人心，传递正能量，充分发挥协会党组织与广大群众及业主的桥梁和纽带作用。

要着力解决的问题

在教育实践活动中，要把找准并解决实际问题作为重点，贯穿于教育实践活动始终。当前要重点抓好解决以下几个方面的问题：

(一）在理论学习方面，着重解决宗旨淡化的问题。

认真进行理论学习并联系实际，结合物业行业特点，有针对性的进行思想教育，提高党员干部党性观念和宗旨意识。

（二）在思想认识方面，着重解决重视不够问题。

 有的物业公司对党建工作不重视，党建工作任务不落实，存在“有组织无活动，有活动无质量”、党建与经营“两张皮”的问题，这些问题要在抓好教育实践活动中，引起各单位高度重视，扎实进行整改，促进物业行业的发展。

(三）在工作落实方面，着重解决作风不实问题。按照

中央八项规定、省委六条意见、市委七条意见，着力解决形式主义、享乐主义和奢靡之风，班子战斗力不强、作风不实，与周边群众身近心远，不熟知需求，不主动服务的问题，切实树立良好的物业行业党组织形象。

（四）在责任权限方面，着重解决管理体制不明确问题。

目前，特别是部分协会会员单位党群、党建工作处在条块分割、多头管理的情况，有的认同原辖区社区，有的认同挂靠业务主管单位管理，出现了多头管理，甚至无单位管理的局面。要按照“条块结合、以块为主、以条为辅、分级负责、分级管理”的总原则，建立由组织部门、社会组织党工委和业务主管部门组成的“三位一体、共同负责、通力合作、齐抓共管”的工作机制；着力解决和理顺协会会员单位党组织关系。

（五）在发挥作用方，着力解决先锋模范不明显的问题。

以党的群众路线教育为契机，深入开展“争做优秀党员，争做岗位标兵”为主题实践活动，把党员培养成骨干，把骨干培养成党员，把党员骨干力量培养成带头发展生产，带头发挥作用，成为先进生产力的典范，激发党员学习业务、钻研技术、争做优秀党员；激发党员带领大家提高技能，增强党员的服务意识，充分发挥工作的积极性和创造性，使党员在物业行业的发展中充分发挥模范带头作用。

四、方法步骤

教育实践活动从2014年3月开始，2014年6月基本完成，分三个环节组织进行。每个单位开展教育实践活动的时间一般不少于3个月。整个活动不分阶段、不搞转段，采取统一部署、梯次展开、压茬进行的办法，依次推进。各单位要结合实际，统筹协调、灵活安排时间进度，坚持时间服从质量，始终把质量放在第一位，坚持把学习教育和解决突出问题贯彻始终，不赶时间、不比进度。

（一）学习教育、听取意见

重点是加强思想理论武装，引导党员、干部牢固树立宗旨意识、强化群众观点；广泛听取意见，为对照检查、开展批评和解决问题打好基础。

1、认真抓好学习教育。采取多种形式，组织党员、干部深入学习党的十八大、十八届三中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，学习《论群众路线---重要论述摘编》、《厉行节约 反对浪费---重要论述摘编》、《党的群众路线教育实践活动学习文件选编》等必读书目，保证每一名党员干部受到教育、得到提高。

2、开展专题研讨。围绕学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神等重点内容进行专题交流和研讨。在党员干部中，开展“服务促发展、争当好党员、好员工”专题讨论，在窗口单位开展“假如我是小区业主”大讨论活动。

3、直接到群众中去听意见。坚持“面对面”与“背靠背”、“个别听”与“集体谈”、“走进群众听”与“组织群众评”相结合，全方位、多层次、广覆盖听取党员、干部、群众的意见建议，特别要听取工作对象和服务对象的意见。即走访基层群众听呼声、走访服务对象听意见、广泛听取各方面的意见建议。要多进行一些随机走访和个别访谈，还可采取小型调研会、座谈会等方式听取群众意见。高度重视业主的诉求；对学习教育、听取意见过程中查找出来的问题，能改的马上改。活动一开始，要结合实际，针对群众反映强烈的突出问题，确定专项整治重点，同步开展整改和专项整治，要针对“四风”问题，同步立规矩、建制度，并严格执行，令行禁止。

（二）查摆问题、开展批评

重点是把“四风”方面的突出问题查找准、剖析透，以整风精神开展批评和自我批评。

1、找准突出问题。重点查找党员干部在物业服务中的突出问题，损害群众切身利益问题。围绕群众提、自己找、上级点、互相帮，采取座谈访谈、随机调研、网络征询、登门入户等方式，广泛征求意见；坚持既查找普遍性问题，又查找班子和个人具体问题；领导班子主要负责同志与班子每名成员之间、班子成员相互之间、班子成员与分管单位负责同志之间深入开展谈心交心，相互帮助找问题。

2、深入分析问题。对照理论理想、党章党纪、民心民声、先辈先进“四面镜子”，从理想信念上剖析，看是否能在重大政治考验面前有政治定力；从宗旨意识上剖析，看群众观点牢不牢、感情深不深；从党性修养上剖析，看是否时刻牢记第一身份是共产党员、第一职责是为党工作；从政治纪律上剖析，看维护中央权威是否高度自觉、贯彻党的路线方针政策是否坚定。领导班子及其成员对征求到的意见和查摆出来的突出问题进行认真梳理分析，汇总形成征求意见情况报告。涉及领导班子的，向全体成员通报；涉及班子成员个人的，由党组织主要负责同志向本人反馈。对反映存在问题较多的班子成员，由督导组会同党组织负责同志进行谈话提醒；对其他班子成员也要进行个别谈话提醒。

3、认真撰写对照检查材料。协会领导班子以及各会员单位党支部领导班子、班子成员要对照为民务实清廉的要求，结合工作实际，认真开展对照检查和自我剖析，重点查找存在的问题，剖析思想根源和深层次原因，形成对照检查材料。党支部领导班子的对照检查材料由党组织主要负责同志主持起草，并在一定范围内征求意见。领导班子成员要自己动手撰写个人对照检查材料，对照检查材料要逐项列出“四风”问题的具体表现、典型事例，对协会经费支出等情况作出说明；从理想信念、宗旨意识、党性修养、政治纪律等方面剖析根源；明确努力方向和整改措施。

4、开好专题民主生活会和组织生活会。要召开一次高质量的专题民主生活会，民主生活会上，协会领导班子以及各会员单位党支部领导班子主要负责同志带头开展批评和自我批评，带动班子成员进行深刻的自我批评和相互批评。自我批评要真正触及问题、挖到思想深处，防止避重就轻；相互批评要敢于指出问题、真诚帮助提高，防止好人主义。会后，要在一定范围内通报民主生活会情况，接受党员和群众代表的评价评议，收集意见反映，确保制定整改方案具有针对性。协会全体党员都要参加所在党组织召开的专题组织生活会，针对存在问题，进行深入研究分析，提出改进措施和办法。

专题民主生活会召开后15天内向上级教育实践活动领导小组办公室报送民主生活会专题报告。

（三）落实整改、建章立制

对查摆出来的问题制定整改方案。针对查找出的问题，协会领导班子以及各会员单位党支部领导班子要制定整改方案，对重点整改任务实行项目化管理，制定整改任务书、时间表，建立整改工作台帐，逐一明确整改内容、牵头领导、责任单位、完成时限；协会领导班子以及各会员单位党支部领导班子成员要制定个人整改措施，对存在的问题要专题研究制定整改方案，党组织主要负责同志要主持召开专题会议研究领导班子整改方案。督导组要审阅领导班子的整改方案和领导班子成员整改措施。实行开门整改，向群众作出整改承诺，整改方案和整改情况采取适当方式向党员、干部、群众公示，接受监督。

提高直接服务群众能力。各级党组织和党员干部要用实际行动践行群众路线和宗旨观念，围绕群众的所思、所想、所急、所盼，努力办实事、做好事、解难事，切实提高群众工作水平和直接服务群众本领。

加强制度建设。注意把中、省、市出台的制度和办法承接好、贯彻好。坚决纠正有令不行、有禁不止、无视制度的问题。完善党员干部直接联系服务群众制度和畅通群众诉求反映渠道制度，建立处置不合格党员机制，健全干部绩效考核评价和作风状况考核评价机制。细化和完善厉行节约、制止浪费，公务接待管理，推动改进工作作风、密切联系群众常态化、长效化。

五、组织领导

协会领导班子成员确定一个单位作为联系点，对联系点的教育实践活动进行指导，示范带动和推进全系统的教育实践活动。

（一）加强组织领导。成立市物业协会教育实践活动领导小组，由书记彭再华任组长。各会员单位党支部是抓好本单位教育实践活动的责任主体，要高度重视，精心组织，加强督导。党组织负责同志要切实履行好第一责任人的责任，靠前指挥、狠抓落实，决不能当“甩手掌柜”。党员干部要发挥带头作用，积极参加领导班子和所在党支部的活动。要用好的作风开展教育实践活动，力戒形式主义。

（二）加强督导把关。协会领导班子以及各会员单位党支部领导班子和各公司的干部针对“四风”问题，必须做到查找不回避、分析敢亮丑、解决当彻底。督导组的主要任务是着力抓好对各单位的监督和指导工作，要督促抓好每个环节各项工作落实。必须发扬“讲认真”精神，坚持严督实导，讲规矩不讲面子，敢于“唱黑脸”、“当包公”。对标准不高、工作不力的，及时提醒，迅速纠正，该返工的返工，该重来的重来，防止降格以求，应付过关。

（三）加强舆论宣传。要利用网站、电子屏、板报、简报等多种载体，大力宣传活动的重大意义、指导思想、总要求、目标任务、方法步骤、活动成效等。借实践活动树立物业行业良好的形象和风貌，为教育实践活动营造浓厚舆论氛围。

（四）坚持统筹兼顾。要把开展教育实践活动与学习贯彻党的十八大、十八届三中全会精神相结合，与贯彻落实中央一系列重要会议精神相结合，与学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神相结合，与完成好本单位工作相结合，做到两手抓、两不误、两促进。

全协会教育实践活动结束后，各单位党组织要向协会党委书面报告活动开展情况。

二O一四年三月四日

附件：

教育实践活动物业协会领导班子与物业企业基层党支部联系表

	协会领导联系组
	支部名称
	支部书记
	联系电话
	办公地址

	协会领导第一联系组
	东宇物业
	王卫红
	15927839999
	荆州市沙市区江津东路155号

	协会领导第一联系组
	吉舜物业
	方文才
	13872399961
	荆州市南环路城南春天会所

	协会领导第一联系组
	国泰物业
	陈国平
	13872241658
	荆州市沙市区荣鑫都市花园

	协会领导第一联系组
	机关支部
	邱  陵
	13310585618
	沙市区北京中路221号

	协会领导第一联系组
	好地物业
	程亚娜
	13310586968
	荆州市沙市区春晓花园小区

	协会领导第一联系组
	隽丰物业
	赵任缘
	13872249841
	沙市区顺驰太阳城会所

	协会领导第一联系组
	隆昌物业
	郑梓云
	13135783425
	荆州市沙市区翠竹馨苑小区

	协会领导第一联系组
	万福圆物业
	刘福清
	13508620089
	荆州市沙市区江汉路77号

	协会领导第一联系组
	君临天下物业
	陈春红
	15826554863
	荆州市沙市区君临天下小区

	协会领导第一联系组
	楚阳物业
	潘远林
	13697268528
	沙市区北湖路壹品漫城小区

	协会领导第二联系组
	恩地物业
	孙  霖
	13886647169
	荆州市沙市区江津中路245号

	协会领导第二联系组
	锦佳物业
	张  晖
	13872262380
	州市江津西路小天鹅小区内

	协会领导第二联系组
	馨苑物业
	王邦全
	13197481474
	荆州市望江楼宾馆二楼

	协会领导第二联系组
	天阳金泰物业
	李耀华
	15629839859
	荆州市沙市区解放路88号

	协会领导第二联系组
	兴鑫物业
	张海杰
	13872307186
	荆州市沙市区红星北路

	协会领导第二联系组
	吉祥物业
	徐忠仁
	13797417274
	荆州市吉祥凤凰小路168栋1楼

	协会领导第二联系组
	荆诚物业
	朱德刚
	13972126609
	荆州市托搭坊1号

	协会领导第二联系组
	联合党支部
	蔡  华
	13986641358
	荆州区荆南路33号

	协会领导第二联系组
	津标物业
	郑  州
	13697254444
	荆州市沙市区护城河畔小区

第 11 页 共 10 页